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§ 55 Kartlägga och upptäcka våldsutsatthet, svar på 
motion (MP) 

Dnr SON 2021-462 

Social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Social- och omsorgsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen besvaras med hänvisning till att den 

kommunövergripande Handlingsplanen mot våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld och förtryck möter 
intentionen i motionen tillsammans med nyrekrytering av 
utvecklingsledare som arbetar strategiskt samt samordnar 
förvaltningens arbete gällande våld i nära relationer. 

Reservationer 
Ledamöterna för  socialdemokraterna och miljöpartiet reserverar sig mot 
beslutet. 

Ärende 
Maria Moraes (MP), Rebecka Hovenberg (MP) och Cecilia Gyllenberg 
Bergfast (MP) föreslår i en motion daterad 2021-03-30 att: 

 Kommunen sammanställer statistik över våldsutsatthet som 
samlas in i möten med individer i kommunens verksamhet. 

 Utifrån denna statistik och aktuell forskning utformar de 
stödinsatser som erbjuds till grupper där våldsutsatthet är vanligt 
förekommande. 

 Det görs en översyn av den övergripande information om våld, 
lagstiftning, skydd och stöd som kommunen erbjuder i syfte att 
nå målgruppen och uppmuntra till kontakt. 

 Det tillsätts en kommunal samordnare med uppdrag att handleda 
och stötta personal i social-, vård- och omsorgsverksamhet när 
det rör frågor om klienter som bevittnat våld i hemmet 
alternativt själva varit våldsutsatta. 
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Linköpings kommun antog 2018 Handlingsplan mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck. Syftet med handlingsplanen är att tydliggöra 
hur vi kan förebygga, upptäcka och åtgärda våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck.  

Med utgångspunkt i handlingsplanen påbörjades under 2019/2020 i samverkan 
mellan kommunens förvaltningar ett arbete med att identifiera våldsindikatorer. 
Arbetet har återupptagits under 2022 och förslag på kommungemensamma 
indikatorer kommer att vara färdigställda inför budget 2023. 

De nya funktionerna med inriktning mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck bedöms öka kommunens förmåga inom 
området, där metod och kompetensutveckling utgör framgångsfaktorer. Till 
exempel är behovet av kunskap och förmåga hos medarbetare viktigt för att 
kunna identifiera tecken på våld i nära relation. 

Behovet av ett kommunövergripande system, modell för att sammanställa 
information med syfte att identifiera mönster kring våldsutsatthet bedöms vara 
begränsat. Insamling av dessa uppgifter sker inom social- och 
omsorgsförvaltningen samt integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen, 
försörjningsstöd. Nämnda förvaltningar med dess nämnder regleras via 
socialtjänstlagen och övriga bestämmelser. 

Motionen med dess innehåll bedöms besvarad.  

Yrkanden 
Mikael Scheibel Sahlin (S) yrkar med stöd av Joakim Hörsing (MP) bifall till 
motionen 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Kartlägga och upptäcka våldsutsatthet, svar på motion (MP), 
2022 -03-29 
Bilaga - Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionärerna 
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